

ESTADO DA BAHIA
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
JULHO/2018 A JUNHO DE 2019

RREO - Anexo 3 (LRF, Art. 53, inciso I)

RS 1,00

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES												TOTAL	PREVISÃO
	JUL/2018	AGO/2018	SET/2018	OUT/2018	NOV/2018	DEZ/2018	JAN/2019	FEV/2019	MAR/2019	ABR/2019	MAI/2019	JUN/2019	(Últimos 12 Meses)	ATUALIZADA 2019
RECEITAS CORRENTES (I)	3.688.514.435,54	3.849.845.117,19	3.926.826.990,95	3.891.458.027,59	4.111.247.246,60	5.191.042.167,42	3.983.599.054,15	4.056.777.143,95	3.788.145.453,45	3.957.153.356,57	4.195.058.624,44	3.995.793.897,11	48.635.461.514,96	46.691.729.714,00
Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	2.405.597.172,87	2.406.261.845,85	2.566.162.787,34	2.442.998.560,61	2.444.713.872,48	3.227.667.505,48	2.330.121.877,41	2.350.689.990,01	2.231.520.191,85	2.367.164.988,14	2.456.796.636,04	2.471.961.962,46	29.701.657.390,54	27.978.435.248,00
ICMS	1.976.026.191,55	1.977.440.523,83	2.133.902.520,73	2.040.966.116,25	2.080.127.005,41	2.630.771.095,03	2.002.566.551,52	1.950.940.864,54	1.869.602.543,91	1.988.019.927,88	2.021.567.178,59	1.989.015.453,43	24.660.945.972,67	23.146.436.000,00
IPVA	135.490.031,26	129.452.910,04	129.717.307,96	104.322.466,31	85.446.433,11	59.538.750,30	98.216.712,68	107.972.539,88	77.608.844,15	96.160.580,94	137.723.024,23	139.375.116,18	1.301.024.717,04	1.243.000.000,00
ITCD	9.886.283,74	14.363.860,12	11.520.122,26	13.673.799,65	12.328.031,13	15.176.624,09	8.123.596,47	7.801.891,27	8.943.476,40	12.072.164,58	15.467.096,08	9.721.364,20	139.078.309,99	93.000.000,00
IRRF	166.033.468,78	163.806.831,95	170.003.644,67	168.102.051,89	147.825.391,60	426.938.362,98	123.526.941,57	178.893.966,62	178.760.872,71	171.367.435,47	172.422.731,52	223.369.936,44	2.291.051.636,20	2.112.000.000,00
Outros Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	118.161.197,54	121.197.719,91	121.019.191,72	115.934.126,51	118.967.011,23	95.242.673,08	97.688.075,17	105.080.727,70	96.604.454,68	99.544.879,27	109.616.605,62	110.480.092,21	1.309.556.754,64	1.383.999.248,00
Contribuições	216.915.026,94	216.851.605,53	217.729.156,84	221.115.155,69	220.770.657,17	335.169.039,68	134.736.535,43	196.818.324,63	258.226.483,21	256.730.697,50	291.217.472,46	187.908.966,37	2.755.189.121,45	2.889.695.240,00
Receita Patrimonial	23.749.719,60	35.672.735,39	42.908.529,98	47.763.360,30	30.958.741,35	51.558.375,60	27.865.591,51	30.838.793,49	31.361.715,64	44.497.631,34	28.580.408,51	25.833.375,98	421.588.978,69	459.673.685,00
Rendimentos de Aplicação Financeira	14.319.573,99	22.916.440,94	31.066.628,93	36.322.876,30	19.692.745,75	33.677.733,82	13.694.607,31	16.225.414,79	19.576.369,32	19.823.984,96	17.255.372,69	13.810.575,25	258.382.324,05	280.675.000,00
Outras Receitas Patrimoniais	9.430.145,61	12.756.294,45	11.841.901,05	11.440.484,00	11.265.995,60	17.880.641,78	14.170.984,20	14.613.378,70	11.785.346,32	24.673.646,38	11.325.035,82	12.022.800,73	163.206.654,64	178.998.685,00
Receita Agropecuária	33.860,00	76.912,00	32.731,53	68.981,53	33.336,94	56.748,00	74.706,16	(16.291,70)	27.109,80	38.290,00	16.675,50	15.695,00	458.754,84	1.236.000,00
Receita Industrial	24.000,00	24.000,00	35.000,00	0,00	10.290,12	44.080,12	49.605,00	14.945,00	32.591,00	5.348,30	54.447,20	33.212,59	327.519,33	320.000,00
Receita de Serviços	7.797.768,09	17.372.274,15	28.826.476,47	15.959.605,81	19.310.047,56	56.245.047,31	7.125.567,16	7.935.406,25	9.305.598,70	22.019.843,58	12.191.557,64	7.978.341,22	212.067.623,94	213.227.056,00
Transferências Correntes	956.969.019,80	1.092.114.094,68	929.163.576,48	1.036.081.620,27	1.177.735.369,37	1.439.120.936,69	1.446.885.267,67	1.427.839.546,70	1.203.777.608,56	1.189.280.443,64	1.361.532.871,10	1.145.290.169,81	14.405.790.524,77	14.413.629.842,00
Cota-Parte do FPE	519.657.590,45	654.743.990,58	494.413.606,67	563.651.288,71	703.677.767,13	848.914.866,95	872.353.668,45	960.107.056,56	713.333.827,96	703.468.809,03	899.299.951,50	711.821.450,17	8.645.443.874,16	8.791.000.000,00
Transferências da L.C 87/1996	4.436.762,87	4.436.762,87	4.436.762,87	4.436.762,87	4.436.762,87	4.436.762,87	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	26.620.577,22	54.356.000,00
Transferências da L.C 61/1989	18.027.380,64	19.496.933,96	19.494.161,54	19.786.414,60	18.996.132,62	22.889.661,90	18.380.121,55	19.456.428,20	18.790.662,07	19.050.187,99	18.653.698,27	19.562.442,53	232.584.225,87	242.000.000,00
Transferências do FUNDEB	220.849.421,47	253.990.185,79	233.281.768,09	249.608.168,30	211.354.619,24	346.684.402,65	364.834.673,21	271.214.058,09	245.154.379,93	275.006.865,59	281.702.131,67	241.692.626,58	3.195.373.300,61	3.063.385.000,00
Outras Transferências Correntes	193.997.864,37	159.446.221,48	177.537.277,31	198.598.985,79	239.270.087,51	216.195.242,32	191.316.804,46	177.062.003,85	226.498.738,60	191.754.581,03	161.877.089,66	172.213.650,53	2.305.768.546,91	2.262.888.842,00
Outras Receitas Correntes	77.427.868,24	81.471.649,59	141.968.732,31	127.470.743,38	217.714.931,61	81.180.434,46	36.739.813,81	42.656.429,57	52.894.154,69	77.416.114,07	44.668.555,99	156.772.173,68	1.138.381.601,40	735.512.643,00
DEDUÇÕES (II)	1.203.371.200,56	1.226.874.234,24	1.261.781.599,39	1.225.850.399,73	1.253.511.773,06	1.619.270.525,18	1.175.299.004,48	1.240.987.979,81	1.207.722.488,13	1.191.098.300,86	1.439.595.816,59	1.221.953.977,35	15.267.317.299,38	14.754.696.400,00
Transferências Constitucionais e Legais	555.145.671,43	548.485.675,48	588.983.683,34	555.870.439,15	549.270.036,59	675.338.644,80	539.772.466,73	528.144.506,35	493.457.349,35	466.773.462,41	630.172.112,80	553.502.090,70	6.684.916.139,13	6.296.000.000,00
Contrib. do Servidor para o Plano de Previdência	216.871.174,24	216.844.434,31	217.721.364,47	221.069.794,88	220.762.783,45	335.158.914,54	134.736.535,43	196.818.324,63	259.226.483,21	256.730.697,50	291.217.472,46	187.908.966,37	2.755.066.945,48	2.889.695.240,00
Compensação Financ. entre Regimes Previd.	22.945.754,63	24.397.105,36	27.433.085,77	23.711.626,34	27.926.833,56	42.906.122,45	22.600.128,21	27.144.985,84	30.022.048,14	24.716.878,22	25.686.642,83	32.022.358,28	331.513.569,63	273.629.960,00
Dedução de Receita para Formação do FUNDEB	408.408.600,26	437.147.019,09	427.643.465,81	425.198.539,36	455.552.119,46	565.866.843,39	478.189.874,11	488.880.162,99	425.016.607,43	442.877.262,73	492.519.588,50	448.520.562,00	5.495.820.645,13	5.295.371.200,00
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III) = (I - II)	2.485.143.234,98	2.622.970.882,95	2.665.045.391,56	2.665.607.627,86	2.857.735.473,54	3.571.771.642,24	2.808.300.049,67	2.815.789.164,14	2.580.422.965,32	2.766.055.055,71	2.755.462.807,85	2.773.839.919,76	33.368.144.215,58	31.937.033.314,00

FONTE: FIPLAN/SEFAZ/SAFICOPAF - 12/07/2019 09:18:27